вестник  «Екатеринкино» от1.04.2022г №8(155)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «31»марта 2022года№53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮВ СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйский муниципальный район Костромской области, Совет депутатов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области,
решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk98424146]Глава Екатеринкинского сельского поселения
[bookmark: _Hlk98424155]Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                              Г.Н.Петракова

Приложение 1
Утверждено
[bookmark: Par35]Решением Совета депутатов
[bookmark: _Hlk98423500]Екатеринкинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 31марта 2022 года № 53
[bookmark: Par30]

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

1.Признаки ненадлежащего содержание подземных инженерных коммуникаций, расположенных на территории общего пользования.
2. Признаки повреждения элементов благоустройства.
3. Признаки нарушения порядка проведения земляных работ.
4. Признаки нарушения порядка использования объекта озеленения.
5. Признаки ненадлежащего содержания и использования территории общего пользования.
6. Признаки ненадлежащего содержания и использования фасадов зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементов.
7. Признаки нарушения требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений.
8. Признаки нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп здания, строения, сооружения.
9. Непроведение мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского.
10. Признаки иных нарушений Правил благоустройства территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.